
UCHWAŁA NR LXIX/529/2024
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

w sprawie nadania statutu dla Ośródka Profilaktyki i Wspierania Rodziny w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się statut Ośrodka Profilaktyki i Wspierania Rodziny w Zdzieszowicach w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIII/271/05 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 13 grudnia 2005 r. 
w sprawie nadania statutu dla Ośrodka Profilaktyki i Wspierania Rodziny.

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Edward Paciorek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 1269



Załącznik 
do uchwały nr LXIX/529/2024

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach
z dnia 24 kwietnia 2024 r.

STATUT
Ośrodka Profilaktyki i Wspierania Rodziny w Zdzieszowicach

I.  Postanowienia ogólne

§ 1. Ośrodek Profilaktyki i Wspierania Rodziny działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej;

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

6) niniejszego statutu i innych aktów prawa powszechnie obowiązujących.

§ 2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną gminy Zdzieszowice działającą w formie jednostki budżetowej.

§ 3. Ośrodek ma swoja siedzibę w Zdzieszowicach przy ul. Góry Św. Anny 21B/2.

§ 4. Obszarem działalności Ośrodka Profilaktyki i Wspierania Rodziny w Zdzieszowicach jest teren gminy 
Zdzieszowice.

§ 5. Ośrodek używa pieczątki: Ośrodek Profilaktyki i Wspierania Rodziny

ul. Góry Św. Anny 21B/2

47-330 Zdzieszowice

tel. 77 484 60 86

NIP: 755-17-31-720

REGON: 531568235

§ 6. Ośrodek może posługiwać się nazwą skróconą „OPiWR”.

II. Cele i zadania

§ 7.1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy ustalone w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy Zdzieszowice 
podejmowanego uchwałą Rady Miejskiej w Zdzieszowicach.

2. Ośrodek prowadzi działalność profilaktyczną skierowaną do dzieci, młodzieży, osób dorosłych, 
przeciwdziała problemom związanym z nadużywaniem alkoholu i narkotyków, innych uzależnień (w tym 
behawioralnych), niesie pomoc osobom i rodzinom z problemem alkoholowym, uzależnienia od narkotyków 
oraz rodzinom, w których występuje przemoc.

3. Do podstawowych zadań Ośrodka należy:

1) udzielanie konsultacji psychologicznych, terapeutycznych dla osób pijących w sposób ryzykowny, 
nadmiernie pijących, uzależnionych i współuzależnionych;

2) udzielanie konsultacji psychologicznych i terapeutycznych dla osób, rodzin z problemem uzależnienia 
w tym uzależnień behawioralnych;

3) udzielanie konsultacji psychologicznych i terapeutycznych dla osób w sytuacjach kryzysowych, 
dotkniętych przemocą;

4) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie profilaktyki 
problemowej;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1269



5) współpraca z instytucjami, placówkami edukacyjnymi, stowarzyszeniami, kościołami i osobami fizycznymi 
w zakresie działalności profilaktycznej;

6) szkolenie przedstawicieli różnych instytucji w zakresie profilaktyki problemowej;

7) wspieranie działalności grup samopomocowych AA, Al Anon.

III. Organizacja i zarządzanie

§ 8.1. Na czele Ośrodka stoi Kierownik, który kieruje działalnością Ośrodka, reprezentuje go na zewnątrz 
i jest za niego odpowiedzialny.

2. Kierownik podejmuje czynności prawne z zakresu powierzonej mu części mienia na podstawie 
jednoosobowego pełnomocnictwa nadanego mu przez Burmistrza.

§ 9.1. Strukturę organizacyjną i zakres czynności dla poszczególnych stanowisk określa regulamin 
organizacyjny ustalony przez Kierownika Ośrodka.

2. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych.

IV. Gospodarka finansowa

§ 10.1. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest w formie jednostki budżetowej na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan dochodów i wydatków (plan finansowy) Ośrodka.

3. Realizacja planu finansowego Ośrodka następuje na zasadach określonych dla jednostki budżetowej 
w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o rachunkowości.

4. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadania środków kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.

V. Postanowienia końcowe

§ 11. Zmiany statutu następują w trybie właściwym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1269


		2024-04-30T12:43:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




